

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

ERHVERVSSTYRELSEN

Ax-Lab A/S

Bygstubben 12, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 18 23 71 48

Årsrapport

1. april 2015 - 31. marts 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2016.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. april 2015 - 31. marts 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ax-Lab A/S Bygstubben 12 2950 Vedbæk
	Telefon: 35431881 Telefax: 35430073 Hjemmeside: www.ax-lab.dk E-mail: ax-lab@ax-lab.dk
	CVR-nr.: 18 23 71 48 Stiftet: 15. december 1994 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. april - 31. marts
Bestyrelse	Poul Ege Poulsen, Formand Bodil Borup Jakobsen Thomas Okkels Ole Jakobsen
Direktion	Ole Jakobsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomhed	Ax-Lab AB, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at importere og sælge laboratorieudstyr til hospitaler, universiteter samt virksomheder og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.492 t.kr. mod 2.494 t.kr. sidste år.

Årets omsætning og resultat er væsentligt påvirket af en periodeforskydning i selskabets afvikling af ordrebeholdning, på hvilken baggrund ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	12.053.818	13.295
Distributionsomkostninger	-991.562	-1.073
Administrationsomkostninger	-9.425.578	-8.054
Driftsresultat	1.636.678	4.168
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	338.452	0
Andre finansielle indtægter	150	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-105.099	-659
Finansiering netto	233.503	-659
Resultat før skat	1.870.181	3.509
3 Skat af årets resultat	-377.710	-1.015
Årets resultat	1.492.471	2.494
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	338.452	0
Udbytte for regnskabsåret	1.200.000	2.000
Overføres til overført resultat	0	494
Disponeret fra overført resultat	-45.981	0
Disponeret i alt	1.492.471	2.494

Balance 31. marts

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	380.618	434
4	Indretning lejede lokaler	0	117
	Materielle anlægsaktiver i alt	380.618	551
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	378.637	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	378.637	0
	Anlægsaktiver i alt	759.255	551
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	6.371.629	5.389
	Varebeholdninger i alt	6.371.629	5.389
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.809.460	5.403
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.677.400	5.726
	Andre tilgodehavender	240.475	1.200
	Periodeafgrænsningsposter	134.265	178
	Tilgodehavender i alt	3.861.600	12.507
	Likvide beholdninger	1.477.427	74
	Omsætningsaktiver i alt	11.710.656	17.970
	Aktiver i alt	12.469.911	18.521

Balance 31. marts

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
7 Selskabskapital	500.000	500
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	338.452	0
7 Overført resultat	6.003.803	6.050
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200.000	2.000
Egenkapital i alt	<u>8.042.255</u>	<u>8.550</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	17.690	9
Hensatte forpligtelser i alt	<u>17.690</u>	<u>9</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	118.412	1.511
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.184.136	5.844
Selskabsskat	368.363	988
Anden gæld	739.055	914
Periodeafgrænsningsposter	0	705
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.409.966</u>	<u>9.962</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.409.966</u>	<u>9.962</u>
Passiver i alt	<u>12.469.911</u>	<u>18.521</u>
8 Medarbejderforhold		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	105.099	659
	105.099	659
Af selskabets finansielle poster udgør kr. 0 koncerninterne poster (2014/2015: kr. 0).		
2. Afskrivninger		
Afskrivninger på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	80.524	105.731
Afskrivninger på indretning af lejede lokaler	116.889	48.643
Tab/Gevinst ved salg af anlægsaktiver	0	-61.536
	197.413	92.838
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	368.363	988
Årets regulering af udskudt skat	9.347	27
	377.710	1.015
4. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning lejede lokaler kr.
Kostpris 1. april 2015	2.631.610	629.621
Tilgang	27.042	0
Afgang	-1.336.019	0
Kostpris 31. marts 2016	1.322.633	629.621
Af- og nedskrivninger 1. april 2015	2.197.510	512.732
Årets afskrivninger	80.524	116.889
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-1.336.019	0
Af- og nedskrivninger 31. marts 2016	942.015	629.621
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016	380.618	0

Noter

	31/3 2016 kr.	31/3 2015 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. april 2015	0	0
Tilgang i årets løb	40.185	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. marts 2016	40.185	0
Opskrivninger 1. april 2015	0	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	338.452	0
Opskrivninger 31. marts 2016	338.452	0
Regnskabsmæssig værdi 31. marts 2016	378.637	0
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Ax-Lab AB	Sverige	100 %
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. april 2015	0	1.000
Afgang i årets løb	0	-1.000
Kostpris 31. marts 2016	0	0
Opskrivninger 1. april 2015	0	530
Årets tilbageførsler på afgang	0	-530
Opskrivninger 31. marts 2016	0	0

Noter

7. Egenkapital

	Selskabs- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.
Egenkapital 1. april 2015	500.000	6.049.784	2.000.000	0
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	-45.981	0	338.452
Udbytte for regnskabsåret	0	0	1.200.000	0
Egenkapital 31. marts 2016	500.000	6.003.803	1.200.000	338.452

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på selskabskapitalen.

8. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	5.503.533	4.469
Pensioner	843.744	728
Andre omkostninger til social sikring	44.731	41
Personaleomkostninger i øvrigt	140.093	145
	6.532.101	5.383
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	7

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse givet virksomhedspant for t.kr. 3.750.

Selskabet har via bankforbindelsen stillet garanti overfor 3. mand på t.kr. 381.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en total restforpligtelse på statusdagen på t.kr. 343

Selskabet har en huslejeforpligtelse på t.kr. 6.238.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for søsterselskabets mellemværende med bank.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Bodil Jacobsen Holding ApS, CVR-nr. 29443963 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

11. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Bodil Jakobsen Holding ApS,

T.P. Holding af 2008 ApS,